
Ordföranden har ordet 27 maj 2023
Hej alla ni på vägarna,

Så har det gått en månad sen sist med en otrolig fart på våren och försommaren. Man hinner ju 
knappt klippa gräsmattan så har maskrosorna blommat ut och börjat sprida nya eländen och 
syrenerna slog ut med en väldig fart och den känt vackra tiden mellan hägg och syren blev så kort  
att man undrade var häggen blev av.

Och jag har då inte hunnit med i trädgården utan kirskålen, kärrsen, har haft fest. Men den är ju 
också grön och ser ju ganska ståtlig ut när den får frodas i fred. Och det finns grönt i våra 
trädgårdar som är farligare. Då tänker jag på allt det som skymmer sikten på vägarna eller slår i 
taket på sopbilen. Allt det som ni bör klippa och tukta genast. Jag lägger med en liten instruktion till 
dagens blogg så bläddra gärna till nästa sida. Läs och gå ut och klipp. Tänk på att det kan rädda liv 
genom att minska olycksriskerna. Särskilt gäller det häckhöjden 10 meter från korsningen. Men 
klipp gärna också bort det som sträcker sig in över vägbanan och gör våra smala vägar ännu 
smalare! Vi vill ogärna ringa på hos er och påminna, det är inte roligt varken för er eller för oss!

Vägföreningen har som vanligt vid denna tiden på året ägnat sig åt planering av vägunderhåll, 
samtidigt som vi har sopat vägarna (några mindre vägar blev inte sopade i tid, vi ber om ursäkt för 
det). Vägunderhållet är i första hand omasfaltering av delar av vägnätet. I år är det dags att 
reparera de vägar som leder till och omger Styrsö Höjd där byggtrafiken har farit fram med tunga 
lass. Nu är det så många år som det pågått så det är inte bara byggarnas fel men en del av 
asfalteringskostnaden kommer de att stå för, vilket ni säkert uppskattar. Och efter asfalteringen 
tänkte vi måla en del hjälplinjer i särskilt farliga korsningar!

Närmaste underhållsåtgärd är annars slåtter, som skall göras vid midsommartid enligt det avtal 
som vi följer. Samtidigt har vi fått en vädjan från en naturälskare som bett oss vänta till efter 
midsommar med slåttern för att ge humlorna lite spelrum. Så nu kommer vi att skicka ut 
slåttermaskinen veckan efter midsommar, ett försök att tillfredsställa både humlor och avtal! Lite 
senare kommer vi att igång med en inventering av dikesbrunnar. Just nu är det så torrt att det är 
svårt att kontrollera funktionen.

Som alla somrar kommer vi att få en invasion av turister, svenska och utländska, som vill njuta av 
lugnet i Göteborgs södra skärgård. De är ju viktiga för oss och vårt näringsliv, liksom också för våra 
båtar ut och in från Saltholmen! Låt oss visa dem att de är välkomna även om de inte alltid går på 
rätt sida vägen!

Turisterna är inte vårt problem utan vår rikedom. Men kommunen, som just nu går i tankar och 
smider planer på kostnadsnedskärningar, har även sett vår kollektivtrafik som en möjlighet att 
spara pengar. Det går alltså bra att uppmuntra turisterna att komma hit, men sedan vill man skära 
ner i möjligheterna. Inte bara båtavgångarna utan även våra sommartoaletter, mm, lär vara i fara! 
Svårt med budgetar att gå ihop i den nuvarande ekonomiska situationen, det är något vi alla 
känner av dagligen, eller hur, men att medvetet skära i det som ger inkomster känns mindre smart.

Njut nu av den sol som vi kanske kommer att svära över senare i sommar. Och läs på nästa sida 
hur du kan hjälpa till och få fungerande sikttrianglar i våra korsningar. Med mera!

Och lev även denna sommar efter devisen: Gå och cykla när ni kan, kör när ni måste!

Säger Gustaf 



Klipp häckar och träd 

Varje år skadas människor i trafiken, och hur konstigt det än låter så är alldeles för frodigt växande 
häckar en av orsakerna. Tyvärr är det barn som drabbas värst. Barn är små till växten och syns inte 
bakom en hög häck.  

För att kunna förhindra och förebygga olyckorna finns det en del du bör tänka på. 

Har du hörntomt gäller: 

Gatuhörn: Här ser du den så kallad sikttriangeln inritad. Du får fram 
den om du mäter 10 meter åt vardera hållet från tomtgränsernas 
korsningspunkt. Inom den bör dina växter sträcka sig högst 80 cm 
över gatan. 

Cykelvägskorsning: Samma krav som för gatuhörn gäller – oavsett 
om det handlar om två cykelvägar som korsar varandra eller om en 
cykelväg korsar gatan. Även här bör dina växter sträcka sig högst 80 
cm över gatan inom sikttriangeln. 

Har du utfart mot gatan gäller: 

 
Om din tomt gränsar mot en gata bör du se till att dina växter sträcker 
sig högst 80 cm över gatan, 2,5 meter åt vardera håll från grinden och 
lika långt in på din tomt. Därmed har du möjlighet att se andra 
trafikanter när du kör ut från din tomt, och de har inga problem att se 
dig. 

Har du tomt intill en gata gäller:  

      

Håll undan häckar, buskar och träd från trafikanterna på gatan eller från gång- eller cykelbanan utanför. 
Om du har växter eller träd som sträcker sig ut över gata eller gångbana måste du se till att det finns fri 
höjd för trafikanterna.  

Följande regler gäller för fri höjd: Gångbanor måste har en fri höjd på 2,5 m, cykelvägar minst 3,2 m 
och bilkörbana minst 4,6 m. Några enkla åtgärder i god tid före och under sommaren som kan rädda liv. 

• Klipp din häck varje år i februari–mars och under juli månad.  
• Plantera träd minst två meter från tomtgränsen och på ett sådant sätt att de inte skymmer sikt 

”runt hörnet”.  
• Sätt häckplantor minst 60 centimeter innanför tomtgränsen.


